REQUERIMENTO N.º               /2007.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitosa presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião ordinária e depois ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Excelentíssimo Secretário Municipal de Serviços Urbanos, o Senhor Olímpio Antunes Ribeiro Neto, a possibilidade de providenciar o patrolamento de todas as ruas localizadas nas Chácaras Colinas.

                       Termos em que,

            Pede e espera deferimento.

Unaí, 9 de abril de 2007; 63ª da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA

Presidente

JUSTIFICAÇÃO:

A presente proposição tem como objetivo precípuo requerer ao Excelentíssimo Secretário Municipal de Serviços Urbanos, o Senhor Olímpio Antunes Ribeiro Neto,  a possibilidade de providenciar o patrolamento de todas as ruas localizadas nas Chácaras Colinas.

Este Vereador foi procurado por moradores do supracitado local, que intercedem pelo patrolamento das ruas que não são pavimentadas e encontram-se praticamente intransitáveis.

       A necessidade do patrolamento tornou-se imperiosa, razão pela qual o signatário do presente pleito espera contar com o apoio de seus pares para sua aprovação.

Unaí, 9 de abril de 2007; 63ª da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA

Presidente